
SỞ Y TẾ NGHỆ AN 

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH 

THỰC PHẨM 

  :           /QĐ-ATTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nghệ An, ngày     tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy ch  quản lý, vận hành, sử dụng và cung cấp thông tin 

trên Cổng thông tin điện tử củ  Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm  

CHI CỤC TRƯỞNG  

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM TỈNH NGHỆ AN 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005; Luật Công nghệ thông 

tin ngày 29/6/2006; Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP của Chính phủ ngày 10/4/2007 

 về ứng dụng Công nghệ Thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 97/2008/NĐ-CP của Chính phủ ngày 28/8/2008 về 

việc quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet và thông tin điện tử trên 

Internet; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP của Chính phủ ngày 13/6/2011  

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông 

tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định 72/2013/NĐ-CP của Chính phủ  ngày 15/7/2013 về 

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; Nghị 

định số 27/2018/NÐ-CP ngày 01/03/2018 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet 

và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền 

thông ngày 31/7/2009 quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng 

truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 09/2014/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông 

ngày 19/8/2014 quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông 

tin trên mạng thông tin điện tử và mạng xã hội;  

Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 15/11/2012 

quy định về việc Hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày 

21/6/2019 quy định chế độ nhuận bút và thù lao đối với các tác phẩm được đăng 

trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nướctỉnh Nghệ An; 



2 

 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 76/2009/QĐ-UBND ngày 

27/8/2009 về việc thành lập Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An; số 

20/2018/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 về việc sửa đổi khoản 1 Điều 3 Quyết định 

số 76/2009/QĐ-UBND ngày 27/8/2009 của UBND tỉnh về việc thành lập Chi 

cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế v  qu n     v n 

hành  s  d n  và cun  c p th n  t n tr n tr n C n  th n  t n đ ện t  c a Ch  

c c An toàn vệ s nh thực phẩm N hệ An". 

Điều 2. Quyết định này có h ệu  ực kể từ n ày k . Quyết định này thay 

thế Quyết định s  146/QĐ-ATTP ngày 27/08/2019 c a Ch  c c An toàn vệ s nh 

thực phẩm N hệ An v  v ệc ban hành quy chế qu n     v n hành  s  d n  và 

cun  c p th n  t n tr n Wesbs te c a ch  c c an toàn.  

Điều 3.   nh đ o; Trưởn  Phòng Hành chính - T n  hợp; Trưởn  các 

phòng c a Ch  c c An toàn vệ s nh thực phẩm và các đơn vị    n quan chịu 

trách nh ệm th  hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                              

- Như Đ  u 3; 

-  ở Y tế (để b/c); 

  -   nh đ o Ch  c c; 

- Các ph n  Ch  c c; 

- C n  th n  t n đ ện t  Ch  c c; 

   -  ưu: VT  HCTH. 

   CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                      Phạm Ngọc Quy 

 



1 

 

 

QUY CHẾ 

Quản lý, vận hành, sử dụng và cung cấp thông tin trên 

 Cổng thông tin điện tử củ  Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ATTP, ngày     /      /  

 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An) 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

  Điều 1.  Phạm vi và đối tượng điều chỉnh 

1. Quy chế này quy định v  qu n     v n hành  s  d n  và cun  c p th n  

tin lên C n  th n  t n đ ện t  c a Ch  c c An toàn vệ s nh thực phẩm (Ch  c c 

ATVSTP) bao  ồm:  

- Cun  c p và c p nh t th n  t n  dữ   ệu   n C n  th n  t n đ ện t ;  

- C n  tác b  n t p và qu n    C n  th n  t n đ ện t ;  

- Các công tác khác trên m   trườn  kh n    an m n . 

 2. Quy định này áp d n  cho c n  chức  n ườ   ao độn  thuộc Ch  c c 

ATVSTP. 

  Điều 2. Chức năng, tên gọi và đị  chỉ 

1. C n  th n  t n đ ện t  c a Ch  c c ATV TP có chức năn :  

a) Th n  t n  tuy n truy n đườn       chính sách c a Đ n   pháp  u t c a 

Nhà nước  đồn  thờ   à một k nh th n  t n quan trọn  cun  c p th n  t n v  các 

ho t độn  qu n    Nhà nước c a n ành Y tế và  ĩnh vực an toàn thực phẩm;  

b) Tuy n truy n  ph  b ến các văn b n quy ph m pháp  u t và các văn b n 

có    n quan khác v  ho t độn  c a n ành Y tế và lĩnh vực an toàn thực phẩm; 

c) Hỗ trợ quá trình ra các quyết định qu n    và đ  u hành c a   nh đ o 

Ch  c c ATV TP;  

d) Tr ển kha  ho t độn  dịch v  c n  c a Ch  c c ATV TP.  

2. Địa chỉ:  www.antoanthucphamnghean.gov.vn 

Chương II 

QUẢN LÝ VẬN HÀNH VÀ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG 

 Điều 3.  Nguyên tắc quản lý, vận hành Cổng thông tin điện tử 

1. V ệc qu n     v n hành  cun  c p  truy n đưa   ưu trữ  s  d n  th n  

t n đ ện t  tr n C n  th n  t n đ ện t  ph   tuân th  các quy định c a pháp  u t 

SỞ Y TẾ NGHỆ AN 

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH 

THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 



2 

 

v  c n  n hệ th n  t n  pháp  u t v  sở hữu trí tuệ  pháp  u t v : Báo chí  xu t 

b n  b o vệ bí m t nhà nước  b n quy n  qu n  cáo và các quy định khác v  

qu n    C n  th n  t n đ ện t .  

2. Khuyến khích v ệc s  d n  C n  th n  t n đ ện t  để nân  cao năn  

su t  àm v ệc; hỗ trợ c   cách hành chính  nân  cao trình độ chuy n m n n h ệp 

v .  

3. T o đ  u k ện thu n  ợ  cho các t  chức  cá nhân, c n  chức  n ườ   ao 

độn  tham   a cun  c p và s  d n  th n  t n đ ện t  tr n C n  th n  t n đ ện t , 

đồn  thờ  tăn  cườn  c n  tác tuy n truy n    áo d c  hướn  dẫn pháp  u t v  

th n  t n đ ện t   n ăn chặn nhữn  hành v   ợ  d n   ây  nh hưởn  đến an n nh 

qu c   a  v  ph m đ o đức  thuần phon  mỹ t c  v  ph m các quy định c a pháp 

 u t.  

  Điều 4.  Quản lý Cổng thông tin điện tử  

 1. C n  th n  t n đ ện t  ho t độn  dướ  sự chỉ đ o trực t ếp c a Ch  c c 

trưởn  Ch  c c ATV TP. 

 2. Ban b  n t p C n  th n  t n đ ện t   có trách nh ệm xây dựn   qu n     

b o đ m ho t độn  thườn  xuy n  mở rộn  và phát tr ển C n  th n  t n đ ện t . 

 3. Mọ  ho t độn  c a C n  th n  t n đ ện t  ph   tuân th  các quy định 

c a Nhà nước v  qu n    th n  t n tr n m n  Internet  các quy định khác c a 

pháp  u t có    n quan  và quy định c a Ch  c c ATV TP. 

  Điều 5.  Kinh phí hoạt động củ  Cổng thông tin điện tử 

 Kinh phí ho t độn  c a C n  th n  t n đ ện t  được cân đ   tron  dự 

toán được   ao hàn  năm do n ân sách tỉnh c p bao  ồm các kho n:  

- Ch  thườn  xuy n cho v ệc duy trì hệ th n  th n  t n tr n C n  th n  

t n đ ện t ;  

- Ch  chươn  trình nân  c p và phát tr ển hệ th n ;  

- Các kho n ch  khác được Ch  c c trưởn  duyệt theo đ  n hị c a Ban 

biên t p. 

Chương III 

CUNG CẤP VÀ CẬP NHẬT THÔNG TIN, DỮ LIỆU 

  Điều 6.  Nội dung thông tin, dữ liệu được cập nhật 

Th n  t n  dữ   ệu được c p nh t tr n C n  th n  t n đ ện t  bao  ồm các 

nộ  dun  sau: 

1. G ớ  th ệu chun  v  Ch  c c ATV TP (quá trình hình thành và phát 

tr ển  các thành tựu đ t được  chính sách và ch  trươn  định hướn  phát tr ển 

tron  tươn   a   t  chức bộ máy qu n    và đ  u hành ...); cơ c u t  chức  chức 

năn  nh ệm v  c a đơn vị. 



3 

 

2. Các văn b n quy ph m pháp  u t và các văn b n có    n quan đến ho t 

độn  c a n ành Y tế và Ch  c c ATV TP. 

3. Các t n tức sự k ện n   b t v  các ho t độn  c a Ch  c c ATV TP và 

các cơ quan đơn vị khác    n quan đến  ĩnh vực an toàn thực phẩm. 

4. Danh m c các th  t c hành chính thuộc Ch  c c ATV TP. 

5. Các ho t độn  truy n th n  v  an toàn thực phẩm; 

6. Th n  t n các cơ sở được c p    y phép  thu hồ     y phép v  an toàn 

thực phẩm do Ch  c c ATV TP chịu trách nh ệm qu n   . Bao  ồm: Tự c n  b  

s n phẩm  C n  b  s n phẩm  đ  đ  u k ện an toàn vệ s nh thực phẩm  qu n  

cáo s n phẩm  cơ sở n ừng s n xu t  t m dừn  s n xu t tr n địa bàn tỉnh. 

7. Th n  t n v  kế ho ch, các ho t độn  thanh tra  k ểm tra v  an toàn 

thực phẩm. 

8. T n tức  báo cáo v  các v  n ộ độc thực phẩm. 

9. Các th n  t n    n quan đến c n  tác mua sắm  đ u thầu  c n  kha  tà  

chính c a Ch  c c ATV TP. 

` 10. Th n  t n n   b t v  ho t độn  các t  chức đoàn thể như: T  chức 

Đ n   C n  đoàn  Đoàn thanh n  n,... 

11. Th n  báo báo chí  tr   ờ  phỏn  v n và phát n  n chính thức c a 

Lãnh đ o Ch  c c và tr   ờ  c n  dân theo thẩm quy n v   ĩnh vực an toàn thực phẩm. 

12. Các th n  t n cần th ết khác. 

 Điều 7. Các hành vi bị nghiêm cấm khi vận hành Cổng thông tin điện tử 

1.  ợ  d n  cun  c p th n  t n nhằm m c đích:  

a) Ch n      nhà nước Cộn  hoà x  hộ  ch  n hĩa V ệt Nam;  ây phương 

h   đến an n nh qu c   a  tr t tự  an toàn x  hộ ; phá ho   kh   đ   đoàn kết toàn 

dân; tuy n truy n ch ến tranh xâm  ược;  ây h n thù  mâu thuẫn   ữa các dân 

tộc  sắc tộc  t n   áo; tuy n truy n  kích độn  b o  ực  dâm    đồ  tr y  tộ  ác  tệ 

n n x  hộ   m  tín dị đoan; phá ho   thuần phon   mỹ t c c a dân tộc;  

b) T ết  ộ bí m t nhà nước  bí m t quân sự  an n nh  k nh tế  đ   n o   và 

nhữn  bí m t khác đ  được pháp  u t quy định;  

c) Đưa các th n  t n xuy n t c  vu kh n   xúc ph m uy tín c a t  chức; 

danh dự  nhân phẩm c a cá nhân  t  chức;  

d) Truy n bá các tác phẩm báo chí  tác phẩm văn học  n hệ thu t  các xu t 

b n v  ph m các quy định c a pháp  u t v  báo chí  xu t b n;  

e)  ợ  d n  C n  th n  t n đ ện t  để cun  c p  truy n đ  hoặc đặt đườn  

liên kết trực t ếp đến nhữn  th n  t n v  ph m các quy định v  qu n     cun  

c p  s  d n  dịch v  Internet và th n  t n đ ện t  tr n Internet.  



4 

 

2.  ợ  d n  C n  th n  t n đ ện t  để qu n  cáo  tuy n truy n  mua bán 

hàn  hoá  dịch v  thuộc danh m c c m theo quy định c a pháp  u t.  

3. Gây r    phá ho   hệ th n  th ết bị và c n trở trá  pháp  u t v ệc qu n 

    cun  c p  s  d n  các dịch v  Internet và th n  t n đ ện t  tr n Internet.  

4. Đánh cắp và s  d n  trá  phép m t khẩu  khoá m t m  và th n  t n 

r  n  c a các t  chức  cá nhân tr n Internet.  

5. T o ra và cà  đặt các chươn  trình v rus máy tính  phần m m  ây h  .  

6. Cun  c p th n  t n v  ph m các quy định v  sở hữu trí tuệ  v    ao dịch 

thươn  m   đ ện t  và các quy định khác c a pháp  u t có    n quan.  

7. Các hành v  n h  m c m khác mà pháp  u t kh n  cho phép.  

 Điều 8. Trách nhiệm phối hợp tổ chức, cung cấp và cập nhật thông 

tin, dữ liệu củ  các phòng Chi cục 

1. Các phòng c a Ch  c c có trách nh ệm cun  c p đầy đ   chính xác và 

kịp thờ  mọ  th n  t n  dữ   ệu thuộc  ĩnh vực do ph n  qu n    cho Ban b  n t p 

C n  th n  t n đ ện t  theo các chuy n m c được quy định.  

2. Các văn b n kh n  thuộc  o   tà    ệu m t cần ph  b ến  ph    h  rõ 

tron  m c nơ  nh n: “C n  th n  t n đ ện t  Ch  c c”. 

3. Các phòng có trách nh ệm b  trí c n  chức t ếp nh n các   k ến  óp    

ph n ánh c a c n  dân báo cáo Th  trưởn  đơn vị tron  n ày. 

4. Các t n  dữ   ệu  hình  nh được sưu tầm  trích dẫn... từ các n uồn th n  

t n  tà    ệu c a nơ  khác ph    h  rõ n uồn   c trích.   

5. Trưởn  các phòng chịu trách nh ệm trước Ch  c c trưởn  v :  

a) Nộ  dun  các bà  v ết và nhữn  th n  t n  dữ   ệu do c n  chức  n ườ  

 ao độn  thuộc phòng mình đưa t n;  

b) Các ph n  chịu trách nh ệm tham mưu Ch  c c trưởn  tr   ờ  c n  dân 

theo thẩm quy n v   ĩnh vực qu n    c a ph n  mình t   chuy n m c hỏ  - đáp 

c a C n  th n  t n đ ện t ; 

c) Duyệt t n  s a  ỗ  t n bà  trước kh      cho Ban b  n t p.  

 Điều 9. Thời hạn cung cấp và cập nhật thông tin, dữ liệu 

1. Các th n  t n  dữ   ệu được quy định t   Đ  u 6 c a Quy chế này ph   

được cun  c p n ay sau kh  hoàn thành xon  th n  t n. 

2. Đ   vớ  các dữ   ệu đặc thù như các hình  nh v  s n phẩm mớ   quá 

trình ho t độn ... ph   được cun  c p n ay sau kh  nh n được c a các phòng     

đến Ban b  n t p. 

3. Các th n  t n có tính thờ  sự ph   được c p nh t hàn  n ày. 

4. Mọ  sự thay đ   c a nộ  dun  các th n  t n này ph   được cun  c p kịp 

thờ  để c n  b  chính thức   n C n  th n  t n đ ện t . 



5 

 

Chương IV 

CÔNG TÁC BIÊN TẬP  

 Điều 10.  Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Chi cục ATVSTP  

  1. Trưởn  Ban b  n t p  à Ch  c c trưởn  chịu trách nh ệm trước  ở Y tế 

v  các nộ  dun  được đưa   n C n  th n  t n đ ện t . Trực t ếp duyệt  xu t b n 

các các th n  t n  dữ   ệu; chịu trách nh ệm k ểm tra  rà soát v  nộ  dun  th n  

t n đưa   n C n  th n  t n đ ện t  c a ph n  N h ệp v  và ph n  HC-TH.  

 2. Phó Trưởn  ban B  n t p: Chịu trách nh ệm k ểm tra  rà soát v  nộ  

dun  th n  t n đưa   n C n  th n  t n đ ện t  c a ph n  Thanh tra để Trưởn  

ban b  n t p duyệt xu t b n. Tron  trườn  hợp được Trưởn  Ban b  n  y quy n  

sau kh  k ểm tra  rà soát nộ  dun  th n  t n  Phó Trưởn  ban trực t ếp duyệt xu t 

b n và chịu trách nh ệm trước Trưởn  ban. 

 3. Các thành v  n Ban b  n t p: Thực h ện nh ệm v  thu th p th n  t n  

b  n t p và     t n c a phòng mình được phân c n  v  Trưởn   Phó Ban biên 

t p đ m b o các y u cầu v  nộ  dun   thờ  h n và hình thức cun  c p và c p 

nh t th n  t n  dữ   ệu được quy định t   Đ  u 7  Đ  u 8 và Đ  u 9 c a Quy định 

này và chịu trách nh ệm trước Trưởn  ban tron  v ệc thực h ện nh ệm v  được 

giao. 

4. Thư k  Ban b  n t p: T n  hợp   h  chép các   k ến các   k ến c a 

  nh đ o và Ban b  n t p tron  các cuộc họp và ph n hồ  c a n ườ  dùn  tron  

quá trình s  d n  C n  th n  t n đ ện t .  

 5. Các ph n  Ch  c c chịu trách nh ệm cun  c p nộ  dun   hình  nh  

tham mưu   nh đ o v ết t n bà  v  các ho t độn  c a ph n   c a Ch  c c theo 

y u cầu  đ  xu t c a Ban b  n t p. Ph n hồ  vớ  Ban b  n t p v  nhữn  bà  v ết 

có th n  t n chưa chính xác  sa   ệch. 

 Điều 11.  Nhiệm vụ củ  Ban biên tập  

1. Qu n trị  v n hành ho t độn   n định  an toàn  th n  su t m n  t n học 

nộ  bộ c a C n  th n  t n đ ện t . 

2. Qu n trị  duy trì ho t độn   n định  an toàn  an n nh th n  t n các hệ 

th n  th n  t n đ ện t : C n  th n  t n đ ện t   hệ th n  thư đ ện t  c n  v  và 

các hệ th n  th n  t n dùn  chun  được tích hợp tr n C n  C n  th n  t n đ ện t . 

3. Qu n    chính sách an toàn  an n nh th n  t n  k ểm tra đánh   á mức 

độ b o m t  an n nh  an toàn các hệ th n  th n  t n đ ện t   hướn  dẫn k ểm tra 

đ n đ c v ệc tuân th  quy chế quy trình đ m b o an toàn an n nh th n  t n đ ện t . 

4. Qu n      ám sát an n nh m n  vớ  m c đích c nh báo sớm và n ăn 

chặn nhằm    m th ểu n uy cơ t n c n  cơ sở h  tần  c n  n hệ th n  t n  tron  

trườn  hợp x y ra sự c  đ m b o    m th ểu thờ    an quy m  và ph c hồ  

nhanh chón  ho t độn  c a h  tần  c n  n hệ th n  t n. 



6 

 

5. T  chức ho t độn  đ  u ph   ứn  cứu sự c  tron  trườn  hợp khẩn c p 

xác định và đ  xu t phươn  án ph c hồ  th m họa sự c  và các v n đ     n quan 

đến h  tần  c n  n hệ th n  t n nhằm    m th ểu th ệt h   kh  sự c  x y ra. 

6. T o tà  kho n và phân quy n s  d n  tr n phần m m qu n    đ  u hành 

cho c n  chức thuộc Ch  c c ATVSTP  định kỳ sao  ưu dữ   ệu để đ m b o an 

toàn dữ   ệu. 

7. Tham mưu xây dựn  và t  chức thực h ện kế ho ch hàn  năm cho v ệc 

qu n     nân  c p và phát tr ển cơ sở h  tần  hệ th n  C n  th n  t n đ ện t  

đ m b o v ệc thực h ện phần m n qu n    và đ  u hành mọ  c n  tác c a thuộc 

Ch  c c ATV TP. 

8. Xây dựn  kế ho ch  t  chức các  ớp hướn  dẫn s  d n  phần m m  

th ết bị t n học ph c v  qu n    đ  u hành C n  th n  t n đ ện t . 

Chương V 

CHẾ ĐỘ NHUẬN BÚT, THÙ LAO 

Điều 12. Đối tượng hưởng nhuận bút, thù l o 

1.  à tác     hoặc n ườ  sưu tầm có tác phẩm được s  d n  tr n C n  

th n  t n đ ện t  c a Ch  c c ATV TP. 

2.  Các thành v  n Ban b  n t p được hưởn  t  n thù  ao theo mức độ 

tham   a thực h ện c n  v ệc.  

Điều 13. Những tác phẩm được hưởng nhuận bút 

Các tác phẩm tự v ết bao  ồm t n tức  bà  v ết (bà  ph n ánh  bà  tườn  

thu t  bà  t n  hợp phân tích  bà  phỏn  v n  bình  u n…); tà    ệu học t p  tham 

kh o; hình  nh  đồ ho   v deo c  p; tr   ờ  chính sách; các t n bà  t n  hợp. 

Điều 14. Quy định mức hệ số nhuận bút, thù lao 

1. Tác phẩm được đăn  t   tr n C n  th n  t n đ ển t  c a Ch  c c được 

hưởn  mức nhu n bút: 200.000 đồn /tác phẩm. 

2. Duyệt tác phẩm được hưởn  mức t  n nhu n bút  thù  ao: 25.000 

đồn /tác phẩm; 

3. C p nh t tác phẩm được hưởn  mức t  n nhu n bút  thù  ao: 15.000 

đồn /tác phẩm. 

Chương VI 

KHEN THƯỞNG VÀ XỬ LÝ VI PHẠM  

 Điều 15. Khen thưởng  

 T p thể  cá nhân thực h ện t t Quy định này  có nh  u đón   óp cho ho t 

độn  c a C n  th n  t n đ ện t  Ch  c c, tùy theo thành tích c  thể  được khen 

thưởn  theo quy định c a Nhà nước và  à t  u chí để xem xét th  đua hàn  năm 

c a Ch  c c. 



7 

 

  Điều 16.   Xử lý vi phạm 

 1. Các phòng thuộc Ch  c c ch m trễ  kh n  cun  c p các th n  t n c p 

nh t c a ph n      Ban b  n t p hoặc cun  c p sa   kh n  chính xác vớ  tình 

hình thực tế sẽ chịu trách nh ệm hoàn toàn trước Ch  c c trưởng. 

 2. Các t  chức  cá nhân kh n  thực h ện hoặc thực h ện kh n  đầy đ  các 

quy định c a Quy chế này và các quy định c a pháp  u t có    n quan thì tuỳ 

theo tính ch t  mức độ v  ph m mà bị x     theo quy định c a pháp  u t. 

Chương VII 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

   Điều 17.  Trách nhiệm thi hành và sử  đổi, bổ sung 

1. T t c  c n  chức  n ườ   ao độn  có trách nh ệm thực h ện n h  m 

chỉnh và đầy đ  các đ  u kho n c a Quy chế này.  

2. Tron  quá trình tr ển kha  thực h ện  căn cứ vào tình hình thực tế  Quy 

chế có thể được s a đ    b  sun  cho phù hợp vớ  tình hình thực tế ./. 

   CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-19T10:04:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quy<quypn@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:46:51+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:47:30+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:47:35+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:47:40+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:47:48+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:48:38+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:48:46+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:49:21+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-19T11:49:59+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




